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Svar (4/4 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Regeringsgrundlaget er udtryk for et overordnet 
ønske om at reformere velfærdsstaten og at mo- 
dernisere den offentlige sektor. Som jeg nævnte i 
mit svar på S 2368, er det et løbende arbejde at 
evaluere og justere socialpolitikken og dens im- 
plementering. 

På det sociale område har dette allerede ført 
til flere initiativer. Jeg kan fx nævne frit valg af 
botilbud for personer med handicap og sindsli- 
delse, forbedringer for familier, der passer børn 
med handicap i hjemmet og handlingsprogram- 
met »Det fælles ansvar«, som bl.a. indeholder en 
behandlingsgaranti for stofmisbrugere. 

Spm. nr. S 2691 

Til beskæftigelsesministeren (31/3 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at med- 
lemmer af en statsanerkendt arbejdsløshedskas- 
se, der tilkendes tidsbegrænset førtidspension, 
ikke kan opnå fritagelse for betaling af med- 
lemsbidrag i den periode, hvor de modtager 
pension, hvis de ønsker at bevare et medlems- 
skab med henblik på fremtidig tilbagevenden til 
arbejdsmarkedet, eller hvis tilkendelsesmyndig- 
heden ved genbehandling af pensionssagen op- 
hæver tilkendelsen?« 

Svar (9/4 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Reglerne om fritagelse for betaling af medlems- 
bidrag er i henhold til § 77 i lov om arbejdsløs- 
hedsforsikringen fastsat i bekendtgørelse nr. 514 
af 7. juni 2001 om betaling af medlems- og efter- 
lønsbidrag til en a-kasse. 

Der gives fritagelse til personer, der er ledige, 
tilmeldt arbejdsformidlingen, og hvis ret til dag- 
penge er ophørt, til personer, der betaler efter- 
lønsbidrag under deltagelse i visse uddannelser, 
og til personer, der er frihedsberøvede. 

Hvis et medlem modtager hjælp til forsørgel- 
se efter lov om aktiv socialpolitik, kan medlem- 
met imidlertid ikke fritages for at betale med- 
lemsbidrag til en a-kasse. 

Ved fastsættelse af reglerne om fritagelse for 
betaling af medlemsbidrag, har det været forud- 
sat, at modtager et medlem hjælp til forsørgelse 
eller hjælp til dækning af almindelige leveom- 
kostninger, skal hjælpen bl.a. også dække a-kas- 
sebidrag. 

Denne forudsætning omfatter også personer, 
der modtager førtidspension. 

Jeg finder på denne baggrund ikke, at førtids- 
pensionister bør fritages for betaling af med- 
lemsbidrag. 

Spm. nr. S 2618 

Til finansministeren (27/3 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Hvad koster et permanent skattestop på den fi- 
nanspolitiske holdbarhed isoleret set?« 

Begrundelse 

I svaret på spørgsmål nr. S 2362 om det socialde- 
mokratiske skatteudspil beregnes den langsigte- 
de finanspolitiske holdbarhed under en lang 
række mere diskutable forudsætninger. Til sam- 
menligning ønskes derfor en tilsvarende bereg- 
ning på holdbarheden af regeringens skattestop 
under den forudsætning, at det også fortsætter 
efter 2010. 

Svar (10/4 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Vurderingen af de offentlige finansers langsigte- 
de holdbarhed i sammenhæng med 2010-frem- 
skrivningen er baseret på, at struktur- og finans- 
politiske tiltag samlet set har en neutral virkning 
på de offentlige finanser efter 2010. 

Som i »En holdbar fremtid -  Danmark 2010« 
er der ikke i de senere økonomiske fremskriv- 
ninger taget konkret stilling til den økonomiske 
prioritering så langt ude i fremtiden, herunder 
indretningen af skattepolitikken og prioriterin- 
gen mellem skat og offentlige udgifter. Efter 
2010 er de offentlige indtægter og udgifter me- 
kanisk antaget at følge BNP i fravær af demo- 
grafiske ændringer mv. En eventuel videreførel- 
se efter 2010 af skattestoppet i den nuværende 
form forudsættes dermed indirekte modsvaret 


